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مدیریت مصرف، کم مصرف کردن نیست؛ 
درست مصرف کردن است

فصلنامه شرکت توزیع برق استان ایلام
سال چهارم، شماره سیزدهم، تابستان ۱۴۰۰ 

در این شماره می خوانید:
 نقش والای فرهنگ در مدیریت مصرف

 گفتگو با محمدمحمدیان شمالی سخنگوی شرکت برق ایلام
 اپلیکیشن »برق من« میوه درخت تناور صنعت برق 

 گزیده خبرها
 ضرورت مدیریت مصرف در ادارات

 کشف 50 دستگاه ماینر در ایلام
 استفاده از ظرفیت پایگاه های بسیج ایلام برای مدیریت بهینه مصرف 

 مصرف کنندگان يک دهم قيمت تمام شده برق را مي پردازند
 دلیل سوختن وسایل برقی مردم، قطع و وصل برق نیست 
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امام خمینی)ره(:

انقلاب اســلامی ایران، پرتویی از عاشــورا و انقلاب عظیم 
الهی آن است.

مقام معظم رهبری)مدظله العالی(: 

درس عاشــورا، درس فــداکارى و دینــدارى و شــجاعت و 
مواسات و درس قیام للَّه و درس محبّت و عشق است.

سرآغاز

نقش والای فرهنگ در مدیریت مصرف 

فرهنگ یکی از زیربناهای توســعه در زندگی امروز اســت و کشــور مــا هم دارای 
ظرفیت ها و پیشینه درخشانی در حوزه فرهنگی و تمدنی است که موجب تحولات 

مناسبی در جامعه شده است.
امروز کمتر حوزه ای وجود دارد که تنگاتنگی با فرهنگ در ارتباط نباشد؛ حوزه 
صنعت و مصرف انرژی هم ارتباط مستقیمی با فرهنگ دارد و قطعاً اگر فرهنگ 
مصرف و بهره وری در جامعه به جایگاه مناســبی رســیده باشد، بسیاری از مشــکلات زندگی امروز کاسته 

خواهد شد.
در حال حاضر که به واســطه خشکسالی و مشکلات کمبود تولید برق به موازات تغییرات آب وهوایی، با کمبود 
منابع انرژی و برق در فصول تابستان و زمستان مواجه هستیم، شاید بهترین راهکار تقویت فرهنگ عمومی در 

حوزه مصرف متناسب با نیاز باشد.
اینکه مصرف برق در کشــور ما 3 برابر مصرف جهانی اســت، زینبده ی فرهنگ غنی ما نیســت و لازم است در 
این حوزه با اقدامات فرهنگی و رسانه ای و مشارکت مردم شاهد گسترش فرهنگ صرفه جویی باشیم که هرگاه 

فرهنگ در هر حوزه ای نهادینه شود شاهد آرامش و رفاه بیشتری در جامعه خواهیم بود.
امیدوارم در این حوزه با همیاری رســانه ها و مشارکت شهروندان و برنامه های مدونی که از سوی همکارانم در 

شرکت توزیع برق استان ایلام در حال اجراست، شاهد گام های ارزنده ای باشیم.

هادی شیرخانی، مدیرعامل
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گفت وگو

اپلیکیشن »برق من« میوه درخت تناور صنعت برق بود
گفتگو با محمد محمدیان شمالی، سخنگوی شرکت توزیع برق ایلام

پس ســالها تلاش و ارائه طرح های بدیع و برنامه هــای خاص در روابط 
عمومی مجموعه، به عنوان سخنگوی شرکت منصوب شدید؛ در ابتدا 
مختصری از مهمترین برنامه هایی که طی ســالهای اخیر خصوصاً در 

حوزه مدیریت مصرف و اطلاع رسانی اجرا کردید  بفرمایید؟
 نظر لطف شماســت، بنده همواره تمام تلاشــم را کرده ام که  امورات 
مربوط به حوزه روابط عمومی عمدتاً به موقع، سریع و پاسخگو باشیم.

 به هرحال ما یک شــرکت صنعتی محسوب می شویم و این رویه غیر 
قابل نفوذ و خشــنی که در محیط های صنعتی هست رو تلاش کردم 
تلطیف کنم و به عنوان یک پل ارتباطی بین مردم و مشتریان با شرکت 
و به عنوان زبان گویای همکاران پرتلاشــم بتوانم یک ارتباط دوسویه 
معنادار و مفهوم گرا در راســتای پیشبرد اهداف عالی آن چه در حوزه 

درون سازمانی و چه برون سازمانی باشم.
اهدافی که هم مشــتریان در آن ذی حق هستند و هم تلاش همکاران 

برای رسیدن به آنها ستودنی است.
در حوزه مدیریت مصرف هم طی سالهای اخیر تلاش کردیم به موازات 
برنامه هــا و کارهــای روتین و معمــول از ابزار هنر هم نهایــت بهره را 
ببریم، چرا که زبان هنر با آن لطافت و ظرافت هایش می تواند به شکل 
گیراتری بر روی مردم و  مخاطبان اثر گذاشــته و ما را در دســتیابی به 

اهداف مان یاری کند.
اســتفاده از فرمت هــای گوناگونی کــه در حوزه هنرهــای مفهومی و 
هنرهای امروزی در حوزه ارتباطات و اســتفاده می شــود را در دستور 
کار قرار دادیم، استفاده از تبلیغات شهری به عنوان یکی از موثرترین 

4

محمد محمدیان شمالی متولد ســال ۱۳۶۳ در ایلام است، 
کارشناسی حقوق دارد و از سال ۸۹  وارد شرکت توزیع برق 
اســتان ایلام شــده و از ابتدا تاکنون در دفتر روابط عمومی 
مشــغول فعالیت بوده اســت. وی در ســال ۱۴۰۰ به عنوان 
سخنگوی شــرکت توزیع برق استان ایلام معرفی و همواره 
تعامــل مناســبی با مــردم و اهالی رســانه دارد. بــا توجه به 
مشکلات کمبود و  قطعی برق، مدیریت مصرف و برنامه های 
خاموشی در تابستان امسال، حجم اطلاع رسانی وی بیش از 
همیشه بوده اســت که به بهانه تابستان پرماجرای ۱۴۰۰ و 

سایر حوزه های کاری با او به گفتگو نشسته ایم.
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گفت وگو

ابزارها جهت عموم مردم، بهره گیری از ظرفیت های فضای مجازی با 
نگاهی برنامه محور و بلندمدت  را در دستور کار قرار دادیم که بتوانیم 
از طریق دریافت بازخوردها و بعضاً نقد  و  نظرها، ســال به ســال نقاط 

ضعف را ترمیم و نقاط قوت را تقویت کنیم.
از ایده ها و نظرات استقبال کردیم، از ظرفیت سازمان های مردم نهاد و 
NGO ها غافل نشدیم و تلاش کردیم از تمامی ظرفیت ها در این حوزه 

استفاده کنیم. 

به حوزه هنر و ظرفیت هایش اشاره کردید، با توجه به سوابق ارزشمند 
شما در حوزه هنر و خصوصاً تئاتر از این هنر تا چه میزان بهره  بردید و 

بازخوردهای لازم را هم داشت؟
معتقدم که روح هنر به عنوان یکی از موثرترین  مفاهیم بشــری برای 
اصــلاح کژی ها و هدایت افکار اســت که نقش مهمــی در جلب نگاه و 
مشارکت پذیری مردم  دارد، به همین دلیل از ظرفیت های آن استفاده 
کردیم که یکی از مهمترین آنها برگزاری جشــنواره تئاتر بود که سال 
گذشته ما برای اولین بار جشنواره تئاتر خانگی در ایام کرونا را برگزار 
کردیم با عنوان: »جشــنواره نورموضعی بر صحنه گردان زندگی« که 

آثار بسیار فاخری به دست ما رسید.
 امسال جشنواره »روژنا« را داریم که در فرمت یک دقیقه ای است و 
گروه هدف ما  کودکان است و یکسری برنامه متنوع دیگر در حوزه 
مدیریــت مصرف و تشــویق مردم به صرفه جویــی در مصرف برق و 

انرژی!
بنابراین بهره گیری از حوزه هنر به ویژه هنر تئاتر، سینما و تلویزیون 
خیلی برای ما راهگشا بود و این حوزه را مانند کارگردانی یک نمایش 
یا  بازی کردن در یک نمایش می دیدم که بهترین راه برای رســیدن به 
آن نفش چیست؟ که در اینجا  نقش همان هدف اجرایی ما بود و سعی 

می کردیــم بهترین راه را با در نظر گرفتــن همه جوانب و همه زوایا در 
نظر بگیریم تا به اهداف مان برسیم.

شــروع فعالیت شــما در ســخنگویی هم مواجه شــد با عبور از پیک 
زمســتان و به استقبال تابستان ســخت ۱۴۰۰ رفتید، از این دوران و 

اقدامات تان در این دروه بگویید؟ 
حقیقتاً امسال یکی از سخت ترین سال های صنعت برق بود از طرفی 
هــم می توان گفت یکی از ســال هایی بود که میــوه تناور صنعت برق 
شکوفه داد و ما تلاش کردیم )منظور از ما همکاران صنعت برق کشور 
است(  به صورت تمام و کمال خدمات مناسبی خصوصاً در غیرحضوری 
کردن کارها داشته باشــیم که مهمترین آن در قالب اپلیکیشن »برق 
مــن« در تلفن هــای همراه مردم بــود و می توان ادعا کــرد صددرصد 
خدمات ما در اپلیکیشــن »برق من«  قابل دسترســی است و مردم به 
راحتی با نصب این برنامه و ورود به آن با یک کلیک، می توانند تمامی 
خدمات را بدون مراجعه حضوری داشته باشند که البته این ضرورت با 
یک کاتالیزوری بنام بیماری کرونا بود که خواستیم در راستای کاهش 
مراجعات و قطع زنجیره شــیوع ویروس، مشتریان را حمایت  کنیم و 
به صورت الکترونیک و غیرحضوری در خدمتشــان باشــیم، در واقع 
می توان گفت امسال اپلیکیشن »برق من« میوه درخت تناور صنعت 

برق بود.

در پایان اگر نکته یا صحبت خاصی دارید بفرمایید؟
ضمن سپاس از لطف شما، همچنان نیازمند همیاری مردم، نخبگان، 
صاحبنظــران و اهالــی فرهنگ و رســانه هســتیم تا بتوانیــم بیش از 
گذشــته فرهنگ عمومی جامعه را در حــوزه مدیریت صحیح مصرف 

برق و انرژی تقویت کنیم.
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گزیده خبرهاگفت وگو

مصرف صحیح نیازمند تبدیل شدن به یک رفتار درست

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: در تابستان امسال با پایین آمدن دمای هوا از خاموشی ها فاصله خواهیم گرفت 
اما باید بدانیم برای داشتن شبکه ی پایدار و برق مصرفی مورد نیاز می بایست مصرف صحیح را با رعایت الگوهای مصرف برای خود 

و فرزندان تبدیل به یک رفتار درست و همیشگی نمائیم.
 دکتر »هادی شیرخانی« با بیان اینکه نیاز مصرف استان در دو بخش صنعتی و خانگی 400 مگاوات است اما آنچه به عنوان سهمیه 
روزانه به استان تعلق گرفته تنها 300 مگاوات است، اظهار کرد: با سرد شدن هوا، احتمال خاموشی ها به صفر می رسد اما این مبحث 
نباید منجر به فراموش شدن مدیریت صحیح مصرف از سوی شهروندان گردد، بلکه باید با در پیش گرفتن الگوهای درست مصرف 

حامل های انرژی به فرزندانمان درست استفاده کردن را در هر برهه و شرایطی آموزش دهیم.
 وی با اشــاره به اینکه مصرف برق در کشــور ما 3 برابر مصرف جهانی اســت و این زینبده ی فرهنگ غنی ما نیســت، افزود: هرگاه 
فرهنگ یک امر نهادینه شود شاهد آرامش، سلامتی و رفاه بوده ایم مثال این امر نوع برخورد مردم با ویروس منحوس کرونا و رعایت 
پروتکل های بهداشــتی اســت که با رعایت الگوهای صحیح می توان از بیماری به دور بود و اگر از سوی همه این موارد رعایت نشود 

شاهد اعمال محدودیت ها، مرگ و میر و رنجش مردم خواهیم بود.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام تصریح کرد: در نیمه ی دوم امسال به دنبال نهادینه کردن الگوهای صحیح مصرف 
با تعویض لامپ ها بخصوص از پرمصرف به کم مصرف؛ حذف استفاده همزمان از وسایل پرمصرف در ساعات اوج مصرف و خاموش 
کردن وسایل اداری مانند رایانه و پرینتر و.. .  در زمان ساعات اداری در صورت عدم نیاز و پس از تعطیلی ادارات می تواند به پس انداز 
بــرق و مصرف بهینه کمک نماید.  شــیرخانی بر این موضوع که بســیار راحت و ســاده می توان الگوهای صحیــح مصرف را در بین 

فرزندانمان نهادینه کنیم، یادآوری کرد: مدیریت مصرف برق، کم مصرف کردن نیست بلکه درست مصرف کردن است.

کشف 50 دستگاه ماینر در ایلام همزمان با مانور سراسری شرکت برق ایلام

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام از کشف 50 دستگاه ماینر در استان ایلام در قالب مانور سراسری خبر دارد. 
 دکتر »هادی شیرخانی« با بیان خبر کشف 50 ماینر طی دو روز اخیر در یک گاوداری در سیروان و پشت بام یک منزل مسکونی در 

شهر ایلام، گفت: تا کنون 161  دستگاه غیر مجاز استخراج رمز ارز)ماینر( در استان کشف شده است.
 وی گفت: صنعت برق کشــور با مشکل جدی عدم تراز تولید با مصرف روبروســت و تاکید کرد: یکی از عوامل خاموشی ها وجود 

جویندگان غیر مجاز رمزارز است.
شیرخانی با اشاره به اینکه 45 درصد از کشفیات این مراکز توسط گزارشات مردمی بوده است از مردم شریف استان خواست تا 
در صورت مشــاهده موارد مشکوک لطفا مراتب را با شماره تلفن های  121 و33353721 و یا شماره پیامکی 3000290127 

اطلاع رسانی کنند.
 ایشان در پایان با تقدیر از نیروی انتظامی در راستای حمایت و همکاری برای کشف تضییع کنندگان حقوق عامه بیان کرد: افراد 

متخلف بعد طی مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.
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گزیده خبرهاگفت وگو

جانشین عملیاتی سازمان بسیج: تلاش برای اصلاح الگوی مصرف وظیفه همه در شرایط کنونی است

 رزمایش سراسری پایش و رصد مدیریت مصرف برق کشور با محوریت ادارات، صنوف، کسبه و جلب مشارکت مشترکان خانگی 
در ایلام همزمان با سراسر کشور برگزار شد. 

ســردار »سیف« جانشین عملیاتی ســازمان بســیج، در این رزمایش اظهار کرد: اگر الگوهای صحیح مصرف که بارها توسط 
توانیــر همچــون عدم اســتفاده از کولرهای گازی رعایت شــود بیماران تنفســی و کرونایی به رنج و تحمل ســختی بیماری 

نخواهند افتاد.
وی گفت: وقتی اعلام می شــود بین تولید و میزان مصرف کشور، 10 هزار مگاوات اختلاف وجود دارد، انتظار می رود همه مردم 
در هر حوزه و صنفی این رزمایش را انجام دهند تا الگوهای مصرف در همه جا اصلاح شود. سیف به راه اندازی یک نهضت بویژه 
با نقش آفرینی زنان جامعه اشــاره کرد و گفت: نباید با بدتدبیری و ســهل انگاری باعث خاموشــی در ارگانی شویم و تا حد امکان 

مماشات صورت گیرد مگر اینکه از الگوها صحیح عدول صورت گیرد.
دکتر »هادی شیرخانی« مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام نیز در این همایش اظهار کرد: می توان تهدید پیش آمده را به 
فرصت تبدیل کرد اگر بتوانیم در این حوزه و بیشتر اصلاح الگوهای مصرف به ادبیات مشترکی برسیم، قطعاً چنین وضعیتی تکرار 

نخواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام با اشاره به اینکه سپاه پاسداران از ظرفیت ها و پتانسیل بالای برخوردار است و 
نقش معنوی این نهاد و بسیجیان بر کسی پوشیده نیست، اظهار کرد: در بحران های مختلف نقش موثر سپاه پاسداران مشهود بوده 

است و علاقمندی مردم به این قشر را صد چندان نموده است.
وی افزود: همدلی بین ســپاه پاسداران و مردم این شرایط را ایجاد کرده است که اگر سپاه پاسداران از مردم بخواهد در راستای 

اصلاح الگوها و مصرف بهینه حرکت کنند، یقیناً بر جامعه این فرهنگ جاری خواهد شد.
شیرخانی به کنار هم قرار گرفتن شرکت های برق و سپاه پاسداران تاکید کرد و گفت:  فرهنگ بهینه مصرف باید از همان سال های 

ابتدایی زندگی شروع شود اما در وضعیت فعلی با آموزش و فرهنگ سازی می توان مشکلات را پشت سر بگذاریم.
وی ادامه داد: براساس مصوبه ی هیئت دولت مبنی بر کاهش مصرف انرژی تا 50 درصد، بر آن شدیم تا ادارات را از این جهت مورد 
پایش قرار دهیم که در این راستا 300  مورد بازدید از ادارات و دستگاه های اجرایی صورت گرفت که در این مدت 140 مورد قطع 

برق در سطح ادارات اعمال شده است.
شــیرخانی با بیان اینکه با اقدامات صورت گرفته، اســتان ایلام از سوی شــرکت توانیر از حیث پایش ادارات در جایگاه اول و در 
راســتای رصد و بازدید از بخش صنعت در جایگاه دوم قرار گرفته است، خاطر نشــان کرد: امروز در حاشیه این زرمایش برق 40 

دستگاه اجرایی قطع شد و در واقع ادارات با بکارگیری دستگاه های مولد، برق مورد نیاز را تامین کردند.
ایشان همچنین از همراهی ستاد بحران استانداری ایلام، بویژه مدیرکل محترم، جناب آقای آیت قیصربیگی تشکر کرد.

»مینا بیابانی«  رئیس بسیج جامعه زنان کشور نیز در این رزمایش اظهار کرد: نقش تاثیرگذار زنان در همه ی ادوار انقلاب اسلامی 
مشهود بوده است و از آنان به عنوان عنصرهای موثر فرهنگی خواسته می شود تا در راستای کاهش مصرف برق و اصلاح الگوهای 

مصرف قدم بردارند.
وی افزود: در تابســتان گرم امســال و مشــکل در میزان تولید برق، می توان با عدم اســتفاده از وســایل پرمصرف در ساعات اوج 
مصرف و همچنین  خاموش کردن لامپ های اضافی و بهره مندی از روشــنایی روز نعمت اســتفاده از برق را به بیماران تنفســی 
و کرونایــی اهدا کنیم. وی از زنان خانه دار تقاضا کرد تا در تعامل با مشــاوران زن شــرکت های برق، مصرف صحیح را در جامعه 
 نهادینــه کننــد و با پیاده ســازی الگوهای صحیــح مصرف از منــازل خویش، به فرهنــگ بهینه مصرف در جامعــه کمک کنند.
وی تاکیــد کرد: اگر زنــان جامعه ما فرهنگ صحیح مصرف را نهادینه کنند و علاوه بر منازل خویش به جامعه منتقل کنند، یقینا 

بسیاری از بحران ها شکل نمی گیرد.
در ادامه سرهنگ پاسدار کرم رضا نصراللهی، معاون هماهنگ کننده سپاه امیرالمومنین)ع( ایلام ضمن تبریک عید ولایت و عید 
بزرگ غدیر گفت: باعث افتخار ســپاه پاسداران اســت که بر اساس نیاز در کنار مردم باشد یا در شرایط کنونی در کنار ارگان ها و 

ادارات قرار گیرد. وی افزود: همیشه با سازماندهی مردم و همراهی مردم از بحران های پیش آمده عبور کرده ایم.
نصراللهی با اشــاره به اینکه در راستای مشــکل پیش آمده در تولید برق و میزان مصرف مردم بیش از 60 جلسه ستادی تشکیل 
شده است، ادامه داد: 220 گروه در بین پایگاه ها برای تبیین موضوع پیش آمده، پرهیز از اسراف به عنوان امری منکر و فرهنگ 
سازی مصرف بهینه تشکیل شده است و امیدواریم بتوانیم در این امر مهم تاثیرگذار بوده و شرکت توزیع نیروی برق برای عبور از 

این بحران، ما را در کنار خود احساس کنند.
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ادارات ایلام در مصرف برق صرفه جویی نمی کنند

 شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام تور رســانه ای با حضور جمعی از خبرنگاران جهت بازدید سرزده از دستگاه های اجرایی 
جهت نحوه مدیریت مصرف برق برگزار کرد.  بر اساس مصوبه هیات وزیران در یکی از بندها بر کاهش مصرف ادارات تاکید شده 
که تا 50 درصد در زمان حضور و 10 درصد در زمان تعطیلی میزان مصرف خود را کاهش دهند در غیر این صورت برق دستگاه 
های اجرایی پرمصرف قطع خواهد شد. خبرنگاران رسانه های استان به اتفاق گروه های اجرایی تعیین شده و مرکز پایش شرکت 
توزیع نیروی برق و مدیریت بحران اســتانداری ایلام با استفاده از سیســتم هایی که در اختیار داشتند، بررسی لازم ها را از چند 

دستگاه اجرایی به صورت سرزده بعمل آوردند.
پس از بازرسی و بازدید سرزده از دستگاه های اجرایی چون سازمان تامین اجتماعی، شهرداری، بانک  ملی و راه و شهرسازی استان ایلام 
مشخص شد که نه تنها هیچ کدام از این دستگاه یا سازمان ها مصرف برق را رعایت نکرده بلکه مصرف آنها بیش از حد مجاز نیز بوده است. 
به علاوه این چند دستگاه اجرایی، خبرنگاران از چند دستگاه اجرایی دیگر به صورت سرزده بازدید کردند که بیشتر این ارگان ها از کولر 

گازی استفاده می کردند، این درحالی است که استفاده از کولر گازی در مناطق شمالی استان ممنوع است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام: از مردم شریف استان به دلیل خاموشی ها عذرخواهی می کنم 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: از مردم بابت خاموشی ها عذرخواهی می کنیم و اینکه صنعت برق به دنبال 
حفظ پایداری شبکه و کاهش قطع برق است. 

هادی شیرخانی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در ایلام گفت: از مردم بابت خاموشی ها عذرخواهی می کنیم؛ صنعت 
برق به دنبال حفظ پایداری شبکه و کاهش قطع برق است. وی افزود: در جهت پایداری شبکه برق نیازمند همراهی مردم با رعایت 

الگوهای صحیح مصرف و صرفه جویی در ساعات اوج مصرف هستیم.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: برای گذر از روزهای گرم به مشارکت هم استانی ها در کاهش مصرف برق 

نیاز داریم.
وی خاطر نشان کرد: شهروندان در ساعت های طلایی بین ساعت 12 تا 1۸ و ساعت 20 تا 23 شب به دلیل تقاضای مصرف برق، 
از بکارگیری وسایل پرمصرف مانند جاروبرقی، لباسشویی، ماکروویو و... اجتناب شود. همچنین کولر گازی روی درجه 25 و بالاتر 

تنظیم گردد و کولر آبی روی دور کند قرار گیرد.

تزریق بیش از 21 هزار مگاوات ساعت برق به شبکه برق استان توسط پالایشگاه ایلام

روح الله نوریــان در گفت وگو با خبرنگار خبرگــزاری فارس در ایلام 
گفت: این واحد صنعتی از ابتدای ســال جاری تاکنون با هدف یاری 
رســاندن به تامین برق مورد نیاز اســتان، بیــش از 21 هزار مگاوات 

ساعت برق به شبکه برق استان تزریق کرده است.
وی افزود: پالایشگاه گاز ایلام در راستای مسئولیت های اجتماعی و 
برای جلوگیری از خاموشی ها در فصل تابستان، امسال نیز نسبت به 

تزریق برق در شبکه توزیع اقدام کرده است.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام اظهار داشــت: در سال گذشته 
نیروگاه این شــرکت 43 هزار و 305 مگاوات ســاعت برق به شــبکه 

تزریق کرده و طی مدت مشابه نسبت به سال قبل، تزریق برق افزایش ۸4 درصدی داشته است.
نوریان خاطرنشان کرد: از ابتدای تیرماه سال جاری با توجه به افزایش مصرف و نیاز شبکه در راستای مسئولیت های اجتماعی ، 
نیروگاه این شرکت نیز تولید خود را افزایش داده و روزانه 400 مگاوات ساعت انرژی الکتریکی به شبکه تحویل می دهد و به این 

منظور در ساعات پیک مصرف شبکه 20 مگاوات و در سایر ساعات 15 مگاوات برق به شبکه تزریق می کند.

گزیده خبرها
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تزریق 20 مگاوات برق توسط شرکت پتروشیمی ایلام به شبکه برق غرب کشور

علی اســدی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در ایلام از تزریق 20 مگاوات برق توسط شرکت پتروشیمی ایلام به شبکه 
برق غرب کشور در روزهای حساس تابستان خبر داد و اظهار کرد: شرکت پتروشیمی ایلام یکی از مشترکین صنعتی این شرکت 

است که با اقدامات خود همکاری مؤثر و ارزشمندی با برق غرب دارد.
وی افزود: شرکت پتروشیمی ایلام با تولید و تزریق برق به صورت لحظه ای و به میزان 20 مگاوات در سال جاری، کمک شایانی 

به شبکه غرب کشور کرده است. 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای غرب خاطرنشــان کرد: شرکت پتروشیمی ایلام در سال گذشــته نیز بیش از 31 هزار مگاوات  

ساعت انرژی تولید و به شبکه برق غرب تزریق کرد.
وی تصریح کرد: با توجه به محدودیت های تولید و افزایش مصرف برق و در راستای ارائه برق مطمئن و پایدار به مشترکین منطقه، 

شرکت پتروشیمی ایلام 20 مگاوات برق به شبکه غرب کشور تزریق کرده است.

استفاده از ظرفیت پایگاه های بسیج ایلام برای مدیریت بهینه مصرف 

رئیس هیات اندیشــه ورز ســازمان بسیج مهندســین صنعتی اســتان ایلام گفت: در راستای اهداف شــرکت توزیع نیروی برق و 
راهکارهای عملی مصرف بهینه انرژی گام خواهیم برداشت. 

به گزارش خبرگزاری فارس از ایلام، هادی شــیرخانی در جلســه هم اندیشی شــرکت توزیع نیروی برق استان با سازمان بسیج 
مهندسی صنعتی استان با تاکید بر اینکه صنعت برق از زنجیره ی تولید، انتقال و توزیع برق تشکیل شده است، اظهار کرد: بعد از 
گذر از مراحل تولید و انتقال برق به مبادی ورودی مصرف می رسد و شرکت توزیع برق به صورت نقدی و روزانه با پیش بینی میزان 

مصرف روزانه اقدام به خرید می کند.
وی با اشــاره به اینکه مشکل اصلی کنونی ما در بخش تولید برق است، یادآور شد: به واسطه ی اینکه شرکت های توزیع برق نوک 
پیکان صنعت برق هستند و طبق اساس نامه شرکت های توزیع برق، وظیفه ی توزیع برق را برعهده دارد باز هم از هیچ تلاشی برای 

پیشگیری از خاموشی برق فرو گذار نخواهد کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: مشکلات صنعت برق در چند سال اخیر شروع شده و با تلاش شبانه روزی و 

استفاده از برنامه های مدیریت مصرف با محورهای 9 گانه سال 9۸ و 99 را پشت سر گذاشته ایم.
شیرخانی با بیان اینکه در سال جاری عوامل تشدیدزای مصرف از جمله خشکسالی و به تبع آن کم شدن آب پشت سدها و نهایتاً 
کمبود تولید نیروگاه های برق آبی متاسفانه شاهد خاموشــی های مدیریت اضطراری بار بودیم، ادامه داد:  وجود رمز ارزهای غیر 

مجاز و ورود زود هنگام پمپاژهای کشاورزی آب به پیشی گرفتن مصرف از تولید منجر شد.
نبی پور رئیس هیات اندیشه ورز سازمان بسیج مهندسین صنعتی استان ایلام با تاکید بر اهمیت برق در زندگی امروزی و تبدیل آن 
به یک عامل مهم در توسعه کشور و معیشت مردم، گفت: در راستای اهداف شرکت توزیع نیروی برق و راهکارهای عملی مصرف 

بهینه انرژی گام خواهیم برداشت. وی افزود: از ظرفیت پایگاه های بسیج برای مدیریت بهینه مصرف استفاده خواهد شد.

گزیده خبرها
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افزایش 20 درصدی مصرف برق در ایلام/ رمزارزها سبب افزایش مصرف برق می شوند

به گزارش خبرگزاری فارس از ایلام، هادی شیرخانی ضمن حضور در دفتر این خبرگزاری گفت: اداره توزیع برق یک توزیع کننده 
اســت و باید برق از طرف تولید کننده تولید و به شــرکت انتقال داده شود تا ما بتوانیم آن را توزیع کنیم؛ ما در دو حلقه بالادستی 
هیچگونه دخالتی نداریم و آنها برنامه ریزی و مدیریت خاص خودشان را دارند. وی افزود: برنامه ای برای عبور از پیک تابستان در 9 
محور در دو سال گذشته طراحی شد؛ در این برنامه )صفر دقیقه خاموشی در تابستان 9۸ و صفر دقیقه خاموشی در تابستان 99(  

که با آن 9 محور تمام پتانسیل های بالقوه را شناسایی و برنامه ریزی و اجرا شد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام گفت: در تابستان سال جاری به علت کمبود بارش باران، افزایش مصرف و افزایش دما 
سبب شد که آن مقداری که در قالب 9 محور قرار بود پیگیری شود محقق شود اما نتواست جوابگوی نیازها باشد؛ امسال علاوه بر 
آن 9 محور قبلی در دو حوزه دیگر اقداماتی انجام دادیم که یکی از آنها در بحث پایش و کم کردن بار مصرف ادارات بود که با تلاش 
همکارانم توانستیم در کشور مقام اول را به دست بیاوریم و دیگری در حوزه صنعت، کاهش بار مصرف صنعت در کشور مقام دوم را 
کسب کردیم. وی افزود: در حوزه فرهنگ سازی، مدیریت مصرف و اطلاع رسانی برنامه خاموشی برق اضطراری اقداماتی از طریق 

فضای مجازی و رسانه؛ سایت شرکت برق و اپلیکیشن »برق من«  اقداماتی صورت گرفت.
شیرخانی گفت:  در خصوص اپلیکیشن »برق من« هر کس می تواند این برنامه را نصب و شناسه قبض و اشتراک خود را وارد کند 
و به صورت اتوماتیک برنامه خاموشی برق هر منطقه را در دسترس خود قرار دهد؛ ساده ترین و آسان ترین راه ممکن جهت اطلاع 

رسانی از خاموشی ها در این اپلیکیشن قرار دارد.
وی افزود: باید اعلام کنیم که این خاموشی های برق نه تنها کم نمی شود بلکه شاهد افزایش خاموشی در زمستان آتی و تابستان 
سال های آینده نیز خواهیم بود که قطعاً مردم باید بیش از گذشته به سمت فرهنگ مدیریت مصرف بروند تا کمتر با این خاموشی ها 
مواجه شوند. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام ادامه داد: سهمیه برق بر اساس مقدار مصرف هر استان تعیین می شود؛ به 
فرض مثال شرکت برق منطقه ای غرب کشور میزان مدیریت بار استراتژیک اعمالی مرحله سوم که 100 وات است، اعلام می کند 
که سهم استان ها به تفکیک مرحله یک کرمانشاه 25 مگاوات، کردستان 17 مگاوات، ایلام ۸ مگاوات است؛ چون استان های دیگر 

تعداد مشترک و مصرف بیشتری دارند خاموشی بیشتری به نسبت استان ایلام دارند.
وی افزود: در برخی ایام میزان مصرف تا 35 درصد نســبت به ســال گذشــته افزایش دارد اما به طور میانگین 20 درصد افزایش 
داشته است که عوامل مختلفی از جمله گرمای هوا و رمز ارزها سبب آن شده است؛ رمز ارزهایی که به صورت غیرقانونی که یک 

نوع قاچاق برق است و هر کسی می تواند در مکان خود قاچاق کند.
شیرخانی گفت: ماینرها سبب برق ارزان قیمت شده؛ آنها را در پشت کنتور برق نصب کرده و برق را به صورت غیر قانونی استفاده 
می کنند؛ هر ماینر معادل یک کولر گازی برق مصرف می کند آنها برای خودشان برق صادر و دلار وارد می کند که این عامل هم 
باعث افزایش مصرف برق شده است. وی در پایان گفت: از مردم می خواهیم تابستان امسال نسبت به مدیریت مصرف بهینه برق 

اقدامات انجام دهند تا دیگر شاهد خاموشی برق نباشیم و این مشکلات هرچه زودتر برطرف شود.

گزیده خبرها
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لزوم همراهی مردم با رعایت الگو های صحیح مصرف و صرفه جویی در مصرف برق

به گزارش خبرنگار گروه اســتان های باشــگاه خبرنگاران جوان از ایلام، هادی شــیرخانی مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام، ضمن 
عذرخواهی از مردم بابت خاموشــی ها و اینکه صنعت برق به دنبال حفظ پایداری شــبکه و کاهش قطع برق است، گفت: در جهت پایداری شبکه برق 

نیازمند همراهی مردم با رعایت الگو های صحیح مصرف و صرفه جویی در ساعات اوج مصرف هستیم.
وی افزود: افزایش دمای هوا موجب شدت میزان مصرف می شود و منجر به خاموشی های مکرر گردیده، حال اینکه حوادث فنی و نقص نیروگاه ها بر این 

امر اضافه شود خاموشی ها را تشدید و طولانی تر خواهد کرد.
شــیرخانی با بیان اینکه تا پایان ماه و گذر از روز های گرم به مشــارکت هم استانی ها در کاهش مصرف برق نیاز داریم، افزود: شهروندان در ساعت های 
طلایی بین ساعت 12 تا 1۸ و ساعت 20 تا 23 شب به دلیل تقاضای مصرف برق ، از بکارگیری وسایل پرمصرف مانند جاروبرقی، لباسشویی و... اجتناب 

کنند، همچنین کولر گازی روی درجه 25 و بالاتر تنظیم گردد و کولر آبی روی دور کُند قرار گیرد.
او با تاکید بر اینکه برنامه های خاموشی اعلام شده، احتمالی هستند و گا هاً به دلیل از مدار خارج شدن نیروگاه از مدار و بدون برنامه ریزی با خاموشی 
در سراســر کشــور روبرو می شویم، اظهار کرد: مشترکان برای اطلاع از برنامه خاموشی ها بر روی سایت شرکت به نشانی    www.bargh-ilam.ir   و یا 

اپلیکیشن »برق من« مراجعه نمایند.

برق ۴0 دستگاه اجرایی پرمصرف در ایلام قطع شد

ســخنگوی شــرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: از ابتدای اردیبهشت ماه ســال جاری تاکنون 6٠ دستگاه دولتی مرکز استان مشمول 
خاموشی چند باره شده است، همچنین طی برگزاری مانور تخصصی برق 4٠ دستگاه اجرایی دیگر نیز قطع شد.

محمد محمدیان شــمالی از تشــکیل تیم نظارت بر مصرف برق در ادارات اســتان خبر داد و بیان کرد: این تیم ها با نظارت برق اســتان، 
همکاری استانداری و دستگاه های عضو ستاد مدیریت بحران استان با استفاده از چک لیست های مشخص که توسط شرکت توزیع برق 
استان تهیه شده کاهش 50 درصدی مصرف برق ادارات را در دستور کار قرار می  دهد. وی ادامه داد: در این بازرسی ها لیست ادارات پر 

مصرف به استانداری ایلام ارسال می شود.
محمدیان شمالی یادآور شد: عدم رعایت مصرف برق توسط مردم و دستگاههای دولتی و غیر دولتی باعث شیفت بندی مجدد و قطع برق 
در ســطح استان خواهد شد. وی اضافه کرد: دستگاههای اداری ســهم قابل توجهی در مدیریت مصرف برق در تابستان دارند و با انجام 

راهکارهای ساده می توان مصرف برق در دستگاههای اداری را کاهش داد، لذا همکاری این ادارات ضرورت دارد.
محمدیان شــمالی گفت: دستگاههای اجرایی مکلف به رعایت مدیریت مصرف انرژی هســتند و از مردم درخواست می شود در صورت 
مشاهده رعایت نشدن آن، گزارش کنند. وی تاکید کرد: امیدواریم دستگاهها و سایر سازمان ها نسبت به رعایت برنامه اقدام کنند تا شاهد 

کاهش مصرف بوده و نیازی به قطع برق نباشد، چرا اگر ادارات رعایت کنند مردم هم تشویق به رعایت می شوند. 
سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق ایلام با اشاره به اعمال برخی خاموشی ها در برخی نقاط استان بویژه حوزه شمالی استان بیان کرد: 
دلیل این امر جلوگیری از اعمال خاموشــی های گســترده، طولانی مدت و غیرقابل کنترل است و به همین علت مجبور به اعمال برنامه 
مدیریت اضطراری بار هستیم چرا که این کار باعث ایجاد توازن بین تولید و مصرف می شود. محمدیان شمالی تاکید کرد: اگر مصرف برق 

به همین روال در استان ادامه داشته باشد،  بدون شک استان در لیست قطعی برق قرار می گیرد.
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سه راه اصلی برای صرفه جویی در مصرف برق

 سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: رعایت دمای آسایش برای کولر گازی، استفاده از دور کند کولر آبی و مدیریت مصرف در حوزه 
روشنایی و خاموش کردن لامپ های اضافی سه راه صرفه جویی در مصرف برق است.  »محمد محمدیان شمالی« در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در 
صورتی که احتمال خاموشی در یک منطقه باشد حتماً در اپلکیشن »برق من« به اطلاع مشترک رسانده خواهد شد، اظهار کرد: شهروندان می توانند 
با نصب اپلیکیشن »برق من« علاوه بر اطلاع از خاموشی های مقطعی و احتمالی از سایر خدمات غیرحضوری این اپلیکیشن بهره مند شوند. سخنگوی 
شرکت توزیع برق استان ایلام  با بیان اینکه استفاده از دمای 26 درجه به عنوان دمای آسایش برای کولر گازی، استفاده از دور کند کولر آبی و خاموش 
کردن لامپ های اضافی از جمله راه های صرفه جویی در مصرف برق اســت، تصریح کرد: ســال گذشــته مصرف برق برای اولین بار در اواسط تیرماه از 
ســقف مجاز رد شــد، تصریح کرد: این بیانگر مصرف بالای برق در اســتان است. سخنگوی شرکت توزیع برق اســتان ایلام با اشاره به شرایط کرونایی 
حاکم بر جامعه گفت: هر کولر گازی که به مدار می آید و در  دمای آســایش قرار نمی گیرد به اندازه 20 دســتگاه تنفس مصنوعی برق مصرف می کند. 
محمدیان شمالی از مردم خواست با استفاده از دمای 26 درجه به عنوان دمای آسایش برای کولر گازی، استفاده از دور کند کولر آبی و مدیریت مصرف 

در حوزه روشنایی و خاموش کردن لامپ های اضافی خدمتگزاران خود را در شرکت توزیع برق یاری کنند.

هر کولر گازی معادل 20 دستگاه تنفس مصنوعی برق مصرف می کند

 سخنگوی شــرکت توزیع برق استان ایلام گفت: 
اســتفاده از دمــای 26 درجــه به عنــوان دمای 
آسایش برای کولر گازی، استفاده از دور کند کولر 
آبی و خاموش کــردن لامپ های اضافی از جمله 

راه های صرفه جویی در مصرف برق است. 
»محمد محمدیان شمالی« در گفت و گو با ایسنا، 
اظهــار کرد: مصــرف برق در اســتان از حد مجاز 
عبور کرده و قطعا اگر شــرایط بــه همین صورت 
باشد دیسپاچینگ ملی ایلام را جزء استان هایی 
قــرار خواهد داد کــه قطعا خاموشــی و مدیریت 

اضطراری بار در آن اعمال خواهد شد. 

بسیج بر مدیریت مصرف برق در ایلام نظارت می کند

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام از نظارت بسیج بر مدیریت مصرف برق در ایلام خبرداد.   هادی شیرخانی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
در ایلام ، با اعلام کاهش خاموشی ها در استان ایلام و مدیریت بر مصرف برق در استان از نظارت بسیج بر مدیریت مصرف برق در ایلام خبرداد.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام گفت: خاموشی ها و قطع برق در استان ایلام کنترل و کمترین خاموشی در این استان وجود دارد اما اگر 
بر مصرف برق مدیریت نشود نمی توان این روند را ادامه داد و در نتیجه بار دیگر شاهد اعمال خاموشی های غیر قابل پیش بینی خواهیم بود.

وی افزود: به همین جهت اســتفاده از ظرفیت مردمی خاصه ظرفیت بســیج به عنوان شجره طیبه ای که در تمام صحنه ها حضور پرشور دارد در دستور 
کار قرار گرفته اســت. ظرفیت ســازی فرهنگی، نظارت بر مصرف و رعایت الگوی مصرف، برخورد با انشــعابات غیر مجاز و مصرف برق برای تولید رمز 
ارزهای غیر مجاز نیازمند آن اســت تا خود نظارتی مردم بر مصرف را در اولویت قرار داده و به گفته مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ایلام 
بهترین گزینه برای این نظارت بسیج   بعنوان  یک نهاد مردمی و فراگیر و فراگستر است. شیرخانی در ادامه رعایت الگوی مصرف را وظیفه ملی و  رعایت 
حقوق شهروندی عنوان کرد و شرایط موجود صنعت برق به علت خشکسالی و به تبع آن کم شدن آب پشت سدها  را شرایط سخت و بحرانی دانست و 
گفت: کمبود تولید نیروگاه های برق آبی عامل خاموشی های ناخواسته است که این خاموشی ها به نارضایتی مردم منجر می شود اما به دلایل فنی از آن 
گریزی نیست. وی شرط مدیریت بر خاموشی ها را مدیریت بر مصرف عنوان کرد و گفت: مردم با رعایت الگوی مصرف فرزندان خود را در صنعت برق 

یاری کنند تا بر خاموشی ها مدیریت داشته باشند.
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مصرف کنندگان یک دهم قیمت تمام شده برق را مي پردازند

 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق ایلام با اشــاره به اینکه هم اکنون مصرف کنندگان 
یک دهم قیمت تمام شــده بــرق را می پردازند، گفت: این موضوع لزوم ســرمایه گذاری 
برای توسعه شبکه و ظرفیت تولید را دوچندان می کند. به گزارش خبرگزاری آریا از ایلام، 
هادی شــیرخانی در دیدار با صنعتگــران و تولیدکنندگان با حضور نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه ایلام اظهار داشت: خاموشی هایی که در کشور و استان رخ می دهد، 
برخلاف میل ما و به دلیل مشکلات و کمبودهاست که در راستا لازم می دانم که از مردم 
اســتان عذرخواهی کنم.  وی افزود: مدیران لازم اســت در خصــوص قطعی برق نظارت 
کارشناســی ارائه دهند و مردم همه باید بدانند که قطعی بــرق به دلیل کمبود بارش ها 
و نزولات جوی، افزایش دما و ســایر مشکلات اســت. مدیرعامل شرکت توزیع برق ایلام 

تصریح کرد: همکاران صنعت برق و در بخش توزیع کمترین قصوری از بابت خاموشی ها ندارند و خاموشی هایی که در کشور و استان تجربه می شود، 
بر خلاف میل ماست. شیرخانی بیان داشت: همه مردم می دانند که صنعت برق کشور یک زنجیره سه حلقه ای است که حلقه اول آن تولید، حلقه دوم 
انتقال و فوق توزیع و حلقه آخر به نام توزیع است، باید برقی به دست ما برسد که بتوانیم آن را عادلانه توزیع کنیم که متاسفانه بنابر دلایلی این وضعیت 

پیش آمده و ناچار به تنظیم زمانبندی مقطعی برق در استان و کشور هستیم.
وی یادآور شد: در حال حاضر قیمت تمام شده یک کیلووات برق 15 هزار ریال است، اما آنرا به ارزش یک هزار و 500 ریال به مردم تحویل می دهیم.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق ایلام اضافه کرد: 90 درصد این قیمت به چه صورت باید جبران شــود که نتیجه آن است که ما نتوانستیم بخش تولید را 
سرمایه گذاری کنیم و بتوانیم به نیازها پاسخ دهیم. شیرخانی یادآور شد: شرکت برق خصوصی بوده و بر اساس اساسنامه باید به مجمع پاسخگو باشد.

دلیل سوختن وسایل برقی مردم، قطع و وصل برق نیست 

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام گفت: ما تایید می کنیم که وسایل مردم می سوزد، ولی به خاطر قطع و وصل برق نیست، به خاطر این است که 
هر تجهیزی یک عمری دارد.

بــه گــزارش تابنــاک ایلام، هادی شــیرخانی بیان داشــت: خشکســالی ســال گذشــته، افزایش دمــا و... از جمله مســائلی بــود که باعث شــد این 
ظرفیت هــا جــواب ندهند و در اســتان قطعی برق داشــته باشــیم؛ خللی کــه در چند روز اخیر ایجاد شــده در تولید برق اســت و ما مشــکل ظرفیت 
انتقــال در ایــلام را نداریــم.  وی اظهــار کرد: پزشــکان متخصص باید در شــرایط قطعی بــرق ups پنج کیلو واتی بخــرد تا اگر دو ســاعت برق قطع 
 شــد، بتوانــد کارش را انجــام دهد یــا نانوایی که برای شــغلش مخزن آب و ســوخت دارد باید یــک موتور برق هم در نانوایی خودش داشــته باشــد.

شیرخانی گفت: ما تایید می کنیم که وسایل مردم می سوزد، ولی به خاطر قطع و وصل برق نیست، به خاطر این است که هر تجهیزی یک عمری دارد.
مدیر عامل شرکت برق استان ادامه داد: مردم در مورد خاموشی های اخیر حق دارند من جدا از اینکه این مسئولیت را دارم من هم یک شهروند هستم 
و دوست دارم وقتی به خانه می روم از این نعمت برخوردار باشم.  شیرخانی گفت: آن هایی که می گویند برق بیمارستان ها نباید قطع شود بیمارستان ها 

طبق استاندارد ها باید مولد داشته باشند و در شرایط قطعی برق باید از مولد استفاده کنند تا مسئله ای در این مورد پیش نیاید.

جهاددانشگاهی ایلام مشاور رسانه ای شرکت توزیع نیروی برق استان شد

سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام از عقد قرارداد انجام خدمات مربوط به مشاوره رسانه ای بین این شرکت و جهاد دانشگاهی واحد استان 
ایلام خبر داد. »محمد محمدیان شمالی« در حاشیه تبادل این قرارداد که به امضا »هادی شیرخانی« مدیر عامل شرکت توزیع برق استان و »سیدغلامرضا 
حسینی« رئیس جهاد دانشگاهی استان ایلام رسیده، اظهار کرد: شرکت توزیع برق آخرین حلقه توزیع و به مثابه یک موجود زنده است که باید مداوم از 
آن مراقبت کرد تا پایداری تامین برق و رفاه عمومی به بهترین شکل محقق شود و همه ی شهروندان می توانند در این زمینه موثر باشند و نقش اصحاب 

رسانه در این عرصه بی بدیل است. 
وی با تقدیر از همکاری و دلسوزی های اصحاب رسانه اظهار کرد: خبرنگاران همواره چراغ راه این شرکت برای اطلاع رسانی عالمانه و دقیق در این زمینه 

بوده اند و با همت این عزیزان در کنار تلاش شبانه روزی شرکت، سال گذشته با وجود مشکلات فراوان قطعی برق نداشتیم.

گزیده خبرها
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 چرا فرهنگ بهینه سازی انرژی در کشور کم فروغ است؟ 

برق به معنای واقعی کالایی است که به محض 
تولید باید مصرف شــود و قابل ذخیره کردن و 
استفاده برای بعد نیست، به همین دلیل مردم 
در بخش خانگــی، تولیدی و صنعتی به عنوان 
مصــرف کننده نقــش بســزایی در مصرف آن 
دارند. چندی پیش در برنامه ســیمای خانواده 
که از شــبکه یک پخش می شود، مجری برنامه 
از مــردم درخواســت می کند که وســایل غیر 
ضروری شــان را خاموش کننــد و همین اتفاق 
باعــث کاهش حجــم قابل توجهــی از مصرف 
می شــود.  به گفتــه مدیرعامل شــرکت توانیر 
همین درخواســت باعث شــده مردم در همان 

لحظه 400 مگاوات کمتر مصرف کنند.
ایــن 400 مگاوات بــه اندازه مصــرف برق یک 
استان مثل استان های خراسان شمالی، خراسان 
جنوبــی، ایلام، اردبیــل و ... اســت. این که یک 
درخواست توانسته این حجم از کاهش مصرف 
را به دنبال داشته باشد، نشان می دهد فرهنگ 
سازی نقش بسیار مهمی در کاهش مصرف دارد.

هرچند تعرفه گذاری پلکانی می تواند مشترکان 
پر مصرف را به سوی مصرف کمتر سوق دهد، 
اما از نقش فرهنگ ســازی نباید غافل شد. در 
این میان نقش صدا و سیما دو چندان می شود و 
رسانه ملی نباید به این موضوع خیلی از دریچه 
مالی بنگرد و مانند دیگر تبلیغات تلویزیونی با 
آن بر خورد کند. در این گزارش سعی داریم در 

کنار مرور درس های شخصیت بابا برقی با شعار 
»هرگز نشه فراموش، لامپ اضافه خاموش« از 
دلایل کاهش فرهنگ سازی در سال های اخیر 
بنویســیم. در ضمن از راهکار های کشور های 
دیگر برای آموزش بهینه مصرف نوشته ایم و در 
پایان هم گفت و گویی داشتیم با سخنگو و مدیر 
روابــط عمومی توانیر تا از برنامه های شــرکت 
برق برای فرهنگ ســازی مصرف درست برق 

مطلع شویم.

 جای خالی بابا برقی
یــادش بخیر، دو دهــه پیش بابا برقــی و آقای 
ایمنی از چهره های جذاب برای کودکانی بودند 
که حالا آقا و خانمی شــده اند برای خودشان و 
احتمــالا چند فرزند هم دارند، اما هنوز رد پای 
بابا برقی در ذهن شان باقی مانده، مثلا کافی 
ا ســت در جمع، چندباری روشنایی اتاق را کم 
کنید و در دفاع از رفتارتان، از مصرف بهینه برق 
بگویید تا پس از مدتی به بابابرقی ملقب شوید 
یا برای دهه شــصتی ها یا دهــه هفتادی های 
دوروبرتان، »هرگز نشه فراموش...« را آهنگین 
ادا کنید تا ناخودآگاه فرد مقابل »لامپ اضافی 

خاموش!« را برایتان زمزمه کند.
همین بابا برقی توانســت لامپ های رشته ای 
را که زمانــی باعث مصرف زیاد بــرق بودند از 
خانه هــا جمع و به شــرکت برق بــرای کاهش 

مصــرف کمک بزرگی کند. اما بعد از این که به 
تدریج میزان تولید برق از میزان مصرف بالاتر 
رفت، فرهنگ سازی انگار فراموش و بابا برقی 
از ذهن مسئولان پاک شــد. اگر حافظه تان را 
مرور کنید یا از بچه های تان بپرسید آیا چیزی 
را که ســر زبان ها افتــاده باشــد و موضوع آن، 
تلنگری باشــد برای مصرف بی حساب و کتاب 
مــان در آب و انرژی، نمونه تازه ای ســراغ دارد 
یا خیر؟ قطعا به پاســخ منفی می رسید. هر چه 
هســت، تبلیغات کم اثر و پراکنده بعید اســت 
در ذهن مخاطب بماند، همین تبلیغ های نیم 
بند هم زمانی دیده می شــود که مصرف به اوج 

رسیده و خاموشی ها امان مردم را بریده است.

 شــیوه های کشــور های مختلــف بــرای 
فرهنگ سازی

بیشتر کشور های جهان در کنار تعرفه گذاری پلکانی 
برای مصرف کنندگان برق از فرهنگ سازی در این 
زمینه غافل نشــده اند. در ادامه به روش های چند 

کشور در این زمینه اشاره کرده ایم.

  ژاپن - آموزش از مدرسه
ژاپن یکی از کشــور هایی اســت که فاقد منابع 
سوخت فســیلی اســت و مصرف انرژی زیادی 
دارد. با این حال ســال هاست که برای فرهنگ 
سازی کاهش مصرف تلاش کرده است. در کنار 

نقد و نظر
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نقد و نظر

پویش هایی که در این کشور برای تنظیم دمای 
اتــاق روی 2۸ درجه، کاهش اســتفاده از لوازم 
برقی و ... برگزار می شود، در مدارس هم به دانش 
آموزان آموزش می دهند که چطور برق را درست 
مصرف کنند. حتی نپوشــیدن کــت در ادارات 
ژاپــن در فصل های گرم هم به پویشــی تبدیل 
و باعث شــد از دســتگاه های سرمایشی کمتر 
اســتفاده و میزان قابل توجهی در مصرف برق 
صرفه جویی شود. البته آن ها به جز پویش های 
مختلف دست به فرهنگ سازی زیر بنایی زدند 
و بعد از زلزله فوکوشیما آموزش استفاده بهینه 
از برق را در کلاس های دانش آموزان دبستانی 
گنجاندند و گفته می شود تا مقطع دانشگاه هم 

درس هایی در این زمینه وجود دارد.

  آفریقای جنوبی - اعلام لحظه ای قیمت 
در تلویزیون

در آفریقا میزان مصرف برق در کل کشــور هر 

30 دقیقه ی بار از تلویزیون به صورت زیر نویس 
همراه با میزان تعرفه برق منتشــر می شود تا با 
این کار مردم از میزان برق مصرفی کشور خبر 
داشته باشند و در زمان های بحرانی این اتفاق 
هر 15 دقیقــه رخ می دهــد و برنامه هایی هم 

برای هشدار به مردم برگزار می شود.
سوئد - استفاده به اندازه

در میان کشــور های اروپایی ســوئد کمترین و 
ایتالیا هم بیشــترین قیمت برق را دارند. اما به 
گفته یکی از ایرانیان ساکن سوئد در این کشور 
باید درست مصرف کنی و الا نگاه مردم به شما 
تغییر می کند. او می گوید: »در سوئد موقع نگاه 
کردن تلویزیون در شــب چراغ هــا را خاموش 
می کننــد و دلیلی برای روشــن کــردن لامپ 
نمی بینند و اگر شــما چراغ اضافی را روشــن 
کنید به شما می گویند که چرا حقوق دیگران را 
پایمال می کنید.« مردم این کشور یاد گرفته اند 
برای خارج شدن از محیط، حتی به مدت پنج 

دقیقه باید برق را خاموش کنند.
سالی یک میلیارد تومان برای فرهنگ سازی

به سراغ رجبی مشهدی سخنگو و صالحی مدیر 
روابط عمومی شرکت برق رفتیم تا برنامه های 
شرکت برق را برای فرهنگ سازی جویا شویم. 
رجبی مشــهدی می گوید:  شرکت برق سالانه 
یک میلیارد برای فرهنگ سازی مصرف بهینه 
هزینه می کند.  او درباره دلایل حذف بابا برقی 
از تلویزیون هم می گوید: »برای نسل فعلی دیگر 
بابا برقی خوب نیست و دنبال ایجاد شخصیت 
جدیدی هستیم. هر چند که قرار است بابابرقی 
هم برگردد.« او می افزاید: باید بهینه ســازی را 
از مدارس شــروع کنیم و تفاهم نامه خوبی هم 
میان شــرکت بــرق و آموزش و پرورش شــکل 

گرفته است.

 منتظر بابا برقی جدید باشید
ابوذر صالحی هم درباره کار های انجام شــده 
بــرای ترویــج مصــرف بهینــه بــرق می گوید: 
»روز هــای طلایی بابا برقی مربــوط به دورانی 
بود که بــا محدودیت جدی برق مواجه بودیم و 
به دلیل اســتفاده از لامپ های رشته ای بود که 
حالا با جایگزین شــدن لامپ های کم مصرف 
این مشکل رفع شده، اما از بهمن سال گذشته 
که خاموشــی هایی به دلیل مصرف بالای برق 
داشــتیم، ما به حوزه های مصرف ورود و سعی 
کردیم مستمر تبلیغاتی را برای کاهش مصرف 
پخش کنیم و شبکه های اجتماعی هم همیشه 

هدف ما بوده اند.«
او در بخــش دیگری از صحبــت هایش درباره 
شخصیت جدیدی به جای بابا برقی می گوید: 
»روابط عمومی یک مجموعه مشــابه بابا برقی 
را با کمک یک شــرکت توانمند آغاز کرده و به 
زودی یک شــخصیت جدید را در حوزه ترویج 

مصرف بهینه معرفی خواهیم کرد«

منبع: خبرگزاری میزان بــه نقل از روزنامه 
خراسان
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نقدی بر فرهنگ مصرف ایرانی آب و برق

در حالی که برخی ترجیح می دهند با شــلنگ 
آب، جلو در خانه شان را جارو کنند و برخی دیگر 
در ساعت اوج مصرف از همه ی وسایل برقی در 
خانه استفاده کنند، بسیاری از کارگران روزانه 
بــه دلیل قطعی بــرق بیکار می شــوند و حتی 
ویدیوهایی از قطع برق در حین عمل بیمار در 
یک بیمارستان در شبکه های اجتماعی دست 
به دســت می چرخــد!  این روزهــا قطعی برق 
شرایط را برای همه ی شهروندان دشوار کرده 
است؛ بسیاری از شهروندان مجبورند ساعاتی 
از روز را در محل کار خود بدون برق بگذرانند، 
برخــی که در حوزه مواد غذایــی تاریخ دار کار 
می کنند، متحمل زیان هایی شده اند. وارد هر 
خانه، مغازه و محلی که می شــوید غیر ممکن 
است که کســی از این مشکل نگوید اما اگر در 
مصرف انرژی صرفه جویی نکنیم، وضعیت بدتر 

از این هم می شود.
با این وجود برخی از شهروندان ترجیح می دهند 
تــا آنجا که می تواننــد از انرژی برق بــا این ادعا 
که »پولش را می دهیم«، اســتفاده کنند. اگر به 
این افراد پر مصــرف اعتراض هم کنید، مدعی 
می شــوند که چطور برق و آب را به کشــورهای 
دیگر می فروشند، چرا ما از منابعی که در کشور 

خودمان وجود دارد، استفاده نکنیم؟
این در حالی اســت که بسیاری از ما همچنان 
فرهنگ درســت مصرف کــردن را نمی دانیم. 
حاضر نیستیم در شــرایط کمبود آب یا برق به 
خودمان زحمت و ســختی بدهیم و به مصرف 

هر چه بیشتر خود ادامه می دهیم.
اما جامعه شناســان نظــرات متفاوتــی درباره 
فرهنگ درست مصرف کردن، دارند. برخی از 
آنها معتقدند آشــنایی مردم با این فرهنگ نیاز 

به زمان دارد و در هیچ کجای دنیا حتی کشور 
سوئیس، مردم آنچه را که زود در دسترس شان  
قرار می گیرد، درســت مصرف نمی کنند زیرا 

این امر به زمان نیاز دارد.

 امان الله قرائی مقدم - جامعه شناس - در 
این باره معتقد است: برخی با در اختیار داشتن 
فرهنگ مادی نمی توانند از فرهنگ معنوی آن 
به درســتی استفاده کنند مثل لوازم آرایش که 
بســیاری از زنان و دختران آن را تهیه می کنند 
اما فرهنگ اســتفاده از آن را ندارند.  آشــنایی 

مردم با فرهنگ معنوی نیاز به زمان دارد.
او دربــاره افرادی که در پاســخ بــه پر مصرفی 
انــرژی از اســتدلال اینکه پــول می دهیم چرا 
صرفه جویی کنیــم؟ می گوید: مطــرح کردن 
چنین صحبت هایی بدبینی سیاســی به وجود 
می آورد. همه چیز از فرهنگ شــروع می شود و 
به فرهنگ بر می گردد. تئوری فرهنگ گرایان 
این است که اساس بدبختی و پیشرفت فرهنگ 
اســت،کویت و عربســتان اقتصــاد دارنــد اما 
فرهنگ غنی ندارند در حالی که فرهنگ نقش 

اساسی و مهمی دارد.

  محمــد فاضلــی - عضــو هیئــت علمــی 
دانشگاه شــهید بهشتی -  نیز بیان می کند: 
منابع آب و انرژی این ســرزمین مبتلا به انواع 
بیماری های مزمن با گلوله خشکسالی و تغییر 
اقلیم، زخمی شده است و خونریزی دارد. آن ها 
که در مقابل دعوت به رفتار مصرف درست آب 
و انرژی، دائم می پرســند مگر چقــدر از آب در 
بخش شرب مصرف می شود؟ مگر صرفه جویی 
در مصرف برق جبران کننده فناوری نامناسب 

نیروگاه هاســت؟ مگر بــا صرفه جویــی در آب 
شــرب، مشــکل بالا بــودن مصــرف در بخش 
کشــاورزی حل می شــود؟ بله شــما درســت 
می گوییــد، بیمار بــه امراض مزمن بســیاری 
گرفتار اســت و در دراز مدت جــز با درمان این 
امراض ســر به سلامت نخواهد برد، اما یادمان 
باشــد بیماری که در شــرایط اورژانسی است، 
ابتدا باید به ثبات برسد، خونریزیش قطع و بعد 

برای بیماری های مزمن اش فکری شود.
ایــن جامعه شــناس معتقد اســت: منابع آب و 
انرژی این ســرزمین هم چون بیماری مبتلا به 
انواع بیماری های مزمن، با گلوله خشکسالی و 
تغییر اقلیم، زخمی شده و خونریزی دارد. اول 
تلاش کنیم بیمار زنده بماند و به ثبات برســد؛ 
اما فراموش نمی کنیم که تصمیم های درست، 
ســخت و شــجاعانه برای درمان بیماری های 
مزمن این عزیز دوست داشتنی ضروری است. 
تصمیم هایی که کل حاکمیت سیاسی و مردم 
در کنار هم باید مســوولیت آن هــا را بپذیرند، 
هزینه هــای آن ها را تقســیم کننــد و هر کس 
ســهم بیشــتری در بروز این بیماری ها داشته 

مسوولیت بیشتری بپذیرد.

  محمد ســالار کســرایی- جامعه شناس- 
بــا اعتقاد بــه اینکــه نبــود اعتماد و ســرمایه 
اجتماعی اثــر بدی روی فرهنــگ می گذارد و 
مردم رفتارهای وارونه از خود نشان می دهند، 
می گوید:  ایــن رفتارها منجر بــه اتلاف منابع 
می شــود و جنبه فرهنگی آن بســیار مخرب تر 
از ارزش اقتصادی آن اســت و لطمه فرهنگی و 

رفتاری که وارد می کند به مراتب بدتر است.
او درباره نحوه برخورد با شهروندان پر مصرف، 

نقد و نظر
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بیان می کنــد: گاهی اوقات برخــورد با افرادی 
کــه در مصرف انرژی زیاده روی می کنند ممکن 
است منجر به جریحه دار شدن افراد شود. برخی 
می گوینــد مــن کــه دارم پــول آب و گاز برق را 

می دهم، پس چرا مصرف نکنم؟

 گیلــدا بروجردی - جامعه شــناس - معتقد 
است: مصرف گرایی یکی از مسائلی است که اگر 
طرز اشــتباه در مصرف  برای مردم روشن شود، 
خودشان آن را اصلاح و اجرا می کنند اما زمانی 
که ســعی می کنیم از بالا به آنهــا آموزش دهیم، 
در نتیجه مردم در آن مشارکت نمی کنند. جلب 
مشارکت مردم در هر کاری به حل مسئله کمک 
می کند. وقتی مردم در راه حل ها ســهیم شوند، 
از آن هم محافظت می کننــد اما هنگامی که در 

جریان نباشند بدتر لج می کنند.

 داود پرهیزکار - رییس سازمان هواشناسی 
کشور -  نیز  به فرهنگسازی در این زمینه معتقد 
اســت تا همه نســبت به آب احساس مسئولیت 
کنیم و حتی لازم اســت در برخی مناطق ایران، 
قوانین ســختگیرانه ای وضع و اعمال شــود تا از 
هدر رفــت آب جلوگیری کنیم. مشــابه آنچه که 
در جنوب آمریکا اتفاق افتاده و پلیس آب شــکل 
گرفته است تا قوانین مصرف بهینه آب در تمامی 

حوزه ها به درستی اجرا شود.
بنابرایــن در شــرایط فعلــی ضروری اســت که 
فرهنگسازی و تقویت فرهنگ مصرف در کشور 
بیش از گذشــته تقویت شود تا شاهد هدر رفتن 

سرمایه های ملی نباشیم.

برگرفته از: خبرگزاری ایسنا

نقد و نظر
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شماره ۱2۱ یک سامانه تلفنی است که از این طریق؛ امکان پاسخگویی به مشترکین 

به صورت اتوماتیک وجود دارد.

شــماره ۱2۱ این امکان را فراهم کرده اســت که اگر مشــترکی عضو سامانه نیست 

با ورود شــماره اشتراک خود، عضو شــود و به صورت اتوماتیک از زمان خاموشی ها 

اطلاع پیدا کند.

نکته: اگر با سامانه ی ۱2۱ تماس گرفته شد ولی پاسخ های از پیش تعیین شده؛ پاسخ 

سوال شما نبود، با اندکی صبر به اپراتور جهت پاسخگویی وصل خواهید شد.

از مزیت های سامانه تلفنی ۱2۱ این است که اگر شناسه های اشتراک مختلف برای 

یک فرد وارد شــود به عنوان نمونه، خانه، مغازه یــا املاک دیگر؛ به صورت جداگانه 

برای هر کدام از موارد ثبت شده، نوتیفیکیشن خاموشی ارسال می شود.

همچنیــن از طریــق ســامانه ۱2۱ می تــوان مشــکلات مربــوط بــه برق را بــه مرکز 

دیسپاچینگ جهت بررسی ارسال کرد.

اما در کنار این سامانه نباید اپلیکیشن »برق من« را به عنوان ساده ترین و سریع ترین 

نرم افزار جهت اطلاع از زمان خاموشی ها فراموش کرد.

 آیا می دانید با اشتراک در  ۱۲۱ 
از  زمان خاموشی ها مطلع می شوید؟

سامانه
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شرکت توزیع برق استان ایلام


